



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa
tel. centrala: 34 367 30 00, sekr. Dyrektora: 34 367 31 04
fax: 34 365 17 56, e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl
Regon: 001281053, NIP: 573 22 99 604
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax: 34 367 36 74, 367 37 53, www.szpitalparkitka.com.pl e-mail: szp@data.pl

Częstochowa, dnia DA.....-03-2019r.

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego na:
DOSTAWĘ SPRZĘTU MEDYCZNEGO JEDNORAZOWEGO UŻYTKU DO POBIERANIA KRWI
W SYSTEMIE ZAMKNIĘTYM I OTWARTYM
Znak sprawy: DEZ.26.017.2019

L.dz.....814...../19

Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2018r. poz. 1986 ze zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Pytanie 1 :Dot. zapisów SIWZ par. VII pkt. 5 ppk. 2)

Zamawiający wymaga, aby dostarczone próbki były zaopatrzone w etykiety w języku polskim. Jednocześnie Zamawiający wymaga dostarczenia po 3 szt. lub po 2 szt. z każdej pozycji asortymentowej. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania etykiet w języku polskim. Zgodnie z art. 14 pkt. 2 ustawy z dnia 20.05.2010 r o wyrobach medycznych dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium RP dostarczone profesjonalnemu użytkownikowi miały oznakowania w języku angielskim. Ponad to pipety do OB., nakłuwacze, stazy czy próbówki do mikrometody (ze względu na małe rozmiary nie ma możliwości umieszczenia etykiety na próbówce, pipecie, nakłuwaczu, czy igle) posiadają etykiety tylko na opakowaniach handlowych w języku angielskim. Dlatego też zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaofiarowania próbowko-strzykawkę z etykietami w języku angielskim na każdym pojedynczym egzemplarzu oraz pozostałych produktów z etykietami w języku angielskim na opakowaniach handlowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2:Dot. Części nr 1 poz. 11

Prosimy o dopuszczenie strzykawkę do gazometrii o poj. 1 ml sterylnych pakowanych po 50 szt. w opakowanie handlowe.

Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3: Dot. Części nr 2 poz. 10

Prosimy o podanie rozmiaru igły jaki należy zaofiarować: 21G (0,8x36mm), 23G (0,6x36mm), czy 25G(0,5x36mm)?

Odpowiedź: Igła neonatologiczna rozmiar 21G,23G i 25G z możliwością wyboru przez Zamawiającego.

Pytanie 4: Dot. zapisów Umowy §1 pkt. 2

Zamawiający wymaga, aby zaoferowany przedmiot umowy posiadał aktualne dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na terenie RP zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 211) oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Ponieważ nie wszystkie produkty będące przedmiotem postępowania zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne zgodnie z ww. ustawą, nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy ani dyrektywom europejskim. Dla tego typu produktów nie wystawia się dokumentów dopuszczających do obrotu. Dlatego prosimy o modyfikację ww zapisu w umowie poprzez dopisanie: „Zaoferowany przedmiot umowy będący wyrobem medycznym posiada aktualne dokumenty (.....)”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. W załączniku Nr 6 do SIWZ (wzór umowy) w §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot umowy będący wyrobem medycznym posiada aktualne dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017r., poz. 211) oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.”

Pytanie 5: Dot. zapisów Umowy §4 pkt. 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa przedmiotu zamówienia (.....) na koszt i ryzyko Wykonawcy przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” (...).

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6: Dot. zapisów Umowy §6 pkt. 3 pkt. 1) i 2)

Ponieważ nie wszystkie produkty objęte przedmiotem postępowania posiadają 12m-cy termin ważności, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisu ww paragrafu na następujący zapis: „Termin przydatności do użycia/ważności nie krótszy:

- 1) 12 m-cy (....)
 - Część 1 poz. 3-11, 13-24, 26-31
 - Część 2 poz. 2-10
- 2) 6 m-cy (....)
 - Część 1 poz. 1, 2, 12, 25
 - Część 2 poz. 1

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe terminy przydatności do użycia/ważności.

W załączniku Nr 6 do SIWZ (wzór umowy) w §6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Termin przydatności do użycia/ ważności nie krótszy:

- 1) 12 m-cy, licząc od daty dostawy do Magazynu Apteki Zamawiającego, j.n.:
 - Część 1 poz. 3-11, 13-24, 26-31
 - Część 2 poz. 2-10;
- 2) 6 m-cy, licząc od daty dostawy do Magazynu Apteki Zamawiającego, j.n.:
 - Część 1 poz. 1, 2, 12, 25
 - Część 2 poz. 1.”

Pytanie 7: Dot. zapisów umowy §10

Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów §10 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8: Dot. Części nr 1 poz. 10

Prosimy o dopuszczenie probówko-strzykawki z heparyną litową o poj. 1,2 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9: Dot. Części nr 2 poz. 2

Ponieważ mikropróbówki biochemiczne o poj. 200 ul pakowane są po 100 szt. w najmniejsze opakowanie handlowe, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie zapotrzebowania na 24 miesiące. Uwzględnienie minimalnej ilości w opakowaniu handlowym, zapobiegnie ewentualnym problemom podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie asortymentu do pełnego opakowania w ofercie.

Pytanie 10: Dot. Części nr 2 poz. 7

Nakłuwacze neonatologiczne pakowane są po 200 szt. w najmniejsze opakowanie handlowe, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie zapotrzebowania na 24 miesiące. Uwzględnienie minimalnej ilości w opakowaniu handlowym, zapobiegnie ewentualnym problemom podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie asortymentu do pełnego opakowania w ofercie.

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści w pozycji 7 w pakiecie 2 zaoferowanie nakłuwacza igłowego 21 G o głębokości nakłucia 1,8 mm (op.200 sztuk)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w poz. 7 zaoferowanie nakłuwacza igłowego 21 G o głębokości nakłucia 1,8 mm. Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie asortymentu do pełnego opakowania w ofercie.

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuści w pozycji 7 w pakiecie 2 zaoferowanie nakłuwacza igłowego 21 G o głębokości nakłucia 2,4 mm (op.200 sztuk)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w poz. 7 zaoferowanie nakłuwacza igłowego 21 G o głębokości nakłucia 2,4 mm. Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie asortymentu do pełnego opakowania w ofercie.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuści w pozycji 9 w pakiecie 2 zaoferowanie nakłuwacza igłowego 21 G o głębokości nakłucia 1,8 mm (op.200 sztuk)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuści w pozycji 9 w pakiecie 2 zaoferowanie nakłuwacza igłowego 21 G o głębokości nakłucia 2,4 mm (op.200 sztuk)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15: Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 7, 8, 9 z pakietu 2 i utworzenie z niego odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionych pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Obecne pakietowanie wyrobów medycznych faworyzuje konkretnych dostawców, ograniczając znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl. Zamawiający zachowuje wyznaczony termin składania i otwarcia ofert **na dzień 06.03.2019r.**

p.o. Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

Bogusława Miłkowska
mgr inż. Bogusława Miłkowska

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej